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PF 2024 

Vážení občané, 

končí rok 2023, tak jako těch několik let předchozích to byl rok nezvykle náročný a každý musel čelit 

novým překážkám, které nám život připravil. Věřím, že s každou překonanou překážkou člověk posílí 

a je více připraven do let budoucích. Od pandemických roků cítím ve společnosti prohlubující se 

polarizaci a vyostřování mezilidských vztahů. Hledejme proto mezi sebou navzájem věci a ideje, které 

nás spojují, hledejme společná řešení a cesty, potlačme to, co nás rozděluje. Jen tak mohou mít k sobě 

lidé zase blíž.  

Děkuji 

Všem přeji klidné prožití vánočních svátků v kruhu rodiny a přátel, hodně zdraví, štěstí a rok 2024 ať 

je pro Vás tím úspěšným. 

Josef Gorgan 

starosta obce  
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Informace starosty 

Vážení občané, 
Po delší době držíte v rukou nové vydání Jetřichovského zpravodaje, kdy to minulé 
vyšlo v roce 2021. Věřím, že se do budoucna bude dařit zase vydávat zpravodaj 
pravidelně a přinášet Vám informace o dění v obci i touto formou. Zároveň se na Vás 
obracím s prosbou, každý může do zpravodaje přispět a obsah zpravodaje doplnit svým 
článkem. Za každý takový budeme rádi.  

Dále uvádím informace k některým akcím, které byly v obci za poslední dobu 
realizovány, probíhají nebo jsou v plánu. 

Revitalizace okolí vily, školní zahrady a sportoviště 

 

V minulých letech jsme Vás informovali o průběhu prací na urbanistické studii pro úpravu okolí 

vily, školní zahrady a sportoviště, které navázaly na územní studii tohoto prostoru. Dále následoval 

projekt, na základě kterého bylo stavebním úřadem vydáno územního rozhodnutí. Revitalizace 

celého okolí vily, školní zahrady a sportoviště je rozsáhlý projekt, který zahrnuje obnovu a oživení 

nevzhledné panelové plochy, prostoru před vilou a školní zahrady, vybudování venkovní učebny a 

amfiteátru na školní zahradě, výstavbu nové budovy sloužící pro potřeby obce a volnočasových aktivit 

občanů a dále rekonstrukci sportoviště. Vzhledem k rozsahu tohoto záměru je tento rozdělen do 

několika dílčích částí, jak ukazuje přiložený situační výkres (čísla jednotlivých fází neznamenají pořadí 

realizace, je to jen rozdělení do určitých logických celků). Cílem celého projektu je vznik příjemného 

místa, prostoru pro trávení volného času a místa pro setkávání občanů. 
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25.10.2023 proběhlo veřejné projednání tohoto záměru, kde byla možnost se k tomuto vyjádřit a 

vznést své připomínky, návrhy a nápady. Připomínky a návrhy přítomných budou do projektů 

zapracovány. Trochu mě mrzí nízká účast. Toto byl ten okamžik, kdy bylo ještě možné vcelku 

bezbolestně provést úpravy projektu dle požadavku občanů. 

Následně začaly probíhat práce na projektu pro vydání stavebního povolení pro revitalizaci 

betonové plochy, prostoru před vilou a části zahrady (v situaci vyznačeno jako 1. fáze). Vzniknout by 

tak měl park se zelení, altánem a vodním prvkem. Řešeny budou také inženýrské sítě v tomto 

prostoru a hospodaření s dešťovou vodou. Myšleno je i na zachování parkovacích míst. Projekt je 

řešen formou tzv. modrozelené infrastruktury, což je soubor přírodě blízkých a technických opatření, 

která propojují srážkový odtok s vegetačními a vodními prvky. Na následnou realizaci bude nutné 

sehnat dotační prostředky, bez kterých by byla výstavba nemožná. O dalším průběhu Vás budeme 

informovat. 

Rekonstrukce silnice, dešťové kanalizace a výstavba chodníků v obci 

V roce 2022 proběhla rekonstrukce silnice v obci v úseku od křižovatky u restaurace Sv. 

Magdaléna po horní křižovatku u penzionu U Suchánků. V rámci rekonstrukce silnice byla provedena 

i kompletní obnova dešťové kanalizace a rekonstrukce stávajících chodníků. Dále byl postaven nový 

chodník až na horní křižovatku a doplněn asfaltový povrch na některých místních komunikacích.  

Oprava silnice, stávajících chodníků a nová dešťová kanalizace stála cca 45.000.000 Kč 

(investorem byl Královéhradecký kraj).  

Výstavba nových chodníků stála celkem 1.863.313 Kč a zde byla získána dotace z IROP ve výši 

888.851 Kč a od Královéhradeckého kraje ve výši 825.000 Kč.  

Doplnění asfaltových povrchů na místních komunikacích a odvodnění těchto komunikací přišlo 

obec na cca 250.000 Kč. 

Na dešťové kanalizaci se obec podílela 30% (tento podíl činil 2.173.088 Kč). Ohledně podílu na 

dešťové kanalizaci ještě proběhla jednání s Královéhradeckým krajem, jejichž výsledkem je, že obec 

nebude hradit ani výše uvedený 30% podíl.  



 

 
Stránka 4 

 
  

V rámci této akce bylo tedy investováno do nové infrastruktury v obci bezmála 47.000.000 Kč 

s tím, že obec musela ze svého rozpočtu vydat cca 400.000 Kč. 

Rekonstrukce veřejného osvětlení 

V obci proběhne rekonstrukce veřejného osvětlení. Budou vyměněny všechny stávající lampy se 

sodíkovou výbojkou za úspornější LED svítidla. Náklady ta tuto akci se budou pohybovat okolo 

400.000 Kč s tím, že návratnost v důsledku úspor energie je odhadována zhruba 8 let. Doba 

návratnosti je hrubý odhad, vše záleží na cenách energie v budoucnu, kterou je však nyní obtížné 

odhadnout. 

Projekt revitalizace nádrže na křižovatce 

 

Letos byly započaty práce na projektu revitalizace hasičské nádrže v centru obce. Výsledkem by 

měla být nádrž přírodního tvaru se šikmými břehy, jen čelní strana bude mít břeh kolmý. Bohužel 

práce na projektu se protáhly z důvodu neexistence jakékoliv stavební dokumentace nádrže stávající. 

Proto musel být současný stav nejprve pasportován. Na revitalizaci se budeme snažit sehnat dotační 

prostředky. 

Laudonova kaple 

Jak jsem již informoval dříve, obec Jetřichov získala do svého vlastnictví Laudonovu kapli a 

prozatím alespoň spoluvlastnický podíl na některých přístupových pozemcích a další se budou řešit 

v rámci komplexních pozemkových úprav. Dřívější problém s přístupem k samotné Laudonově kapli 

byl řešen ve spolupráci s Limba spol. s r.o. (Honza Školník) a s financováním ze strany obce Jetřichov 

a společnosti Pro rozvoj Broumovska, o.p.s. Povedlo se tak zprůchodnit přístupové cesty k Laudonově 

kapli a na nově vzniklou polní cestu i přemísti důležitou červenou turistickou značku. Nová cesta byla 

oddělena od pastvin, byla posunuta více k Jetřichovu na horizont a nyní je odtud krásný výhled na 



 

 
Stránka 5 

 
  

samotný Jetřichov. Okolo cesty je vysazena alej stromů.  Prostě, když je vůle, najde se i řešení v rámci 

prostupnosti krajiny a za to všem zúčastněným moc děkuji. 

  

U Laudonvi kaple se také objevila „tajemná“ 

houpačka a kámen se znakem houpacího koníka, které 

se vyskytují na Broumovsku na zajímavých místech s 

krásnými výhledy. 

 

 
Letos o prázdninách započaly kamenické a sanační práce na Laudonově kapli. Je hotovo čištění 

spodních pískovců, výměna některých nejvíce poničených kamenů v podlaze a čištění spár ve zdech 

a částečně spárování. Poté (jaro - léto 2024) bude rozebráno a znovu vyzděno několik vrchních vrstev 

zdiva aby došlo ke zpevnění stavby a zabránilo se jejímu dalšímu chátrání. 

V této chvíli chceme zachovat kapli v podobě „zříceniny“ jako určité memento dob minulých a 

samotné místo ruina krásně dokresluje. 

Také samotné okolí kaple je nádherné místo s krásnými výhledy, které si zaslouží naši pozornost. 

Okolí kaple bude ještě potřeba upravit a dočistit. Stále je tam spousta práce, kterou bychom zvládli 

svépomocí. Proto otázka na Vás. Byla by ochota kohokoliv z Vás nezištně pomoci s těmito pracemi? 

Pokud ano ozvěte se mi. 

Dále bych si Vás znovu dovolil touto cestou poprosit, jestli třeba nemáte doma na zapůjčení 

fotografie (z jakéhokoliv období) nebo jiné dokumenty týkající se této kaple.  

Tepelná čerpadla – vytápění na vile 

Od října 2022 bylo v budově školky, školy a úřadu spuštěno vytápění tepelnými čerpadly, které 

nahradily původní kotle na pevná paliva. Od původního záměru, řešit výměnu zdroje tepla zavedením 

plynu a pořízením plynové kotelny, v návaznosti na extrémní nárůst cen plynu a turbulentnímu 

prostředí na trhu s plynem v průběhu let 2021-22, zastupitelstvo obce upustilo. Rekonstrukce zdroje 

vytápění a osazení kaskády tří venkovních jednotek tepelných čerpadel stálo obec cca 900.000 Kč. Po 

první topné sezoně tak můžeme tento systém vytápění zhruba hodnotit. Náklady na vytápění a ohřev 

TÚV tepelnými čerpadly vyšel obec za období říjen 2022 až květen 2023 (v podstatě téměř celá topná 
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sezóna) na 217.000 Kč. Dřívější náklady za nákup uhlí byly okolo 140.000 Kč na sezónu v cenách před 

poměrně razantním zdražení této komodity. V současných cenách by vytápění uhlím vyšlo násobně 

více (troufám si říci, že podstatně dráže než vytápění TČ). Dále je také nutné kladně hodnotit 

neporovnatelný komfort obsluhy TČ oproti původním kotlům, prakticky stálá teplota v budově 24 

hodin denně a v neposlední řadě žádný nepříjemný kouř z komína, který byl hlavně v centru obce 

často velice obtěžující.  

Proč je nutné separováním odpadu snížit množství směsného komunálního odpadu?  

Obce mohou snížit náklady na skládkování směsného komunálního odpadu, pokud jejich občané 

zvyšují míru separace recyklovatelných složek. Souběžně s tím klesá produkce směsného 

komunálního odpadu. Zjednodušeně - do směsného komunálního odpadu je počítáno to, co je 

v popelnicích, odpad velkoobjemový, odpad nebezpečný, pneu odevzdaná mimo místa zpětného 

odběru…  A právě za likvidaci směsného komunálního odpadu obec platí nejvíce. Je proto důležité 

aby každý z nás lépe třídil a snižoval tak množství komunálního odpadu. I proto jsme od podzimního 

svozu velkoobjemový odpadu zavedli jeho třídění. VO v současné době obsahuje velké množství 

složek, které je možné třídit (dřevo, sklo, kovy…). Za vytříděné složky se samozřejmě platí daleko 

méně, než za nevytříděné. Pro dřevo byl přistaven zvláštní kontejner. Sklo a kovy by měly být 

odevzdány na svá místa.  

Dále mají obce do určitého limitu nárok na tzv. „Třídící slevu“ a mohou se tak úplně nebo 

částečně vyhnout placení zákonných skládkových poplatků v plné výši. 

Tabulka ukazuje, jak limit směsného komunálního odpadu na obyvatele s rokem klesá a zároveň 

stoupá poplatek za skládkování objemu nad limitem. 

rok  Limit na jednoho 
obyvatele  

Poplatek do limitu Poplatek nad 
limit  

2021 200 kg/osoba/rok  500 Kč/t  800 Kč/t  

2022 190 kg/osoba/rok  500 Kč/t  900 Kč/t  

2023 180 kg/osoba/rok  500 Kč/t  1 000 Kč/t  

2024 170 kg/osoba/rok  500 Kč/t  1 250 Kč/t  

2025 160 kg/osoba/rok  500 Kč/t  1 500 Kč/t  

2026 150 kg/osoba/rok  600 Kč/t  1 600 Kč/t  

2027 140 kg/osoba/rok  600 Kč/t  1 700 Kč/t  

2028 130 kg/osoba/rok  700 Kč/t  1 800 Kč/t  

2029 120 kg/osoba/rok  700 Kč/t  1 850 Kč/t  

V roce 2022 jsme měli limit směsného komunálního odpadu 87,59 t a vyprodukovali jsme 73,37 

t. Vešli jsme se tedy do limitu a poplatek za skládkování pro nás byl 500 Kč/t.  

V roce 2023 máme limit směsného komunálního odpadu 80,82 t a do konce října jsme 

vyprodukovali 86,63 t. Již nyní limit překračujeme a nadlimitní objem nám bude zpoplatněn částkou 

1.000 Kč/t. 
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Příjmy a náklady odpadového hospodářství v obci   
  2022 2023 - odhad 

Příjmy:     

 - poplatky od občanů a firem  193 979 Kč 190 000 Kč 

 - od autorizované obalové spol. za systém separace obalů  EKO-KOM 94 518 Kč 120 000 Kč 

Příjmy celkem  288 497 Kč 310 000 Kč 

Náklady 415 648 Kč 580 000 Kč 

Rozdíl -127 151 Kč -270 000 Kč 

Například v roce 2023 jsme za likvidaci tříděných složek odpadu zaplatili cca 160.000 Kč a příjmy 

od EKO-KOM za systém třídění je cca 120.000 Kč, což téměř pokryje náklady a obec nemusí tím pádem 

na třídění vydávat velké finanční částky. Jinak je tomu ovšem se směsným komunálním odpadem, 

kde musí obec vynaložit vysoké částky za likvidaci. 

Vzhledem k narůstajícím cenám za svozy a likvidaci odpadů jsme museli navýšit poplatky za 

odpady na rok 2024: 

 Dospělá osoba – 690 Kč 

 Osoba do 15 let – 345 Kč 

 Sleva 10% pro domácnosti zapojené do třídění plastů do žlutých popelnic. 

Lépe třídit je určitě nutné, každý musíme začít sám u sebe. 

Personální změny – poděkování 

Začátkem roku 2024 bude odcházet do důchodu dlouholetá pracovnice obecního úřadu, paní 

Ing. Marta Hopjanová. Na obci paní Hopjanová pracuje od roku 2007. Tímto jí jménem svým i jménem 

vedení obce moc děkuji za to, jak pečlivě a zodpovědně vykonávala svou agendu i za veškerou práci, 

kterou pro Jetřichov vykonala. Děkuji. Do důchodu přeji štěstí a stálé zdraví. 

Zároveň jako novou pracovnici vítám paní Kateřinu Tomkovou, která již nyní postupně přebírá 

agendu, a věřím, že se jí tu s námi v Jetřichově bude líbit.    

Josef Gorgan 

starosta obce 

Bezhotovostní platba poplatků za odpady a psy 

Také v roce 2024 máte možnost hradit poplatky za odpady a psy bezhotovostně, bez nutnosti 

chodit na úřad. Věřím, že tuto službu uvítáte. Na stránkách obce www.jetrichov.cz (sekce odpady 

nebo poplatky) je připraven formulář, který budete moci vyplnit, předběžně si nechat poplatky 

spočítat a pak jednoduše odeslat na úřad. Po kontrole údajů Vám přijdou do e-mailové schránky 

pokyny pro bezhotovostní platbu. Pokud by se u Vás vyskytli jakékoliv problémy s odesláním údajů 

na úřad, neváhejte nás kontaktovat (+420 491 582 425, obec.jetrichov@tiscali.cz).  

Známka na popelnice pak bude v určitých časových intervalech doručena do Vaší poštovní 

přihrádky.  

Pokud tedy nepotřebujete navštívit úřad i z jiného důvodu než je placení poplatků za odpady a 

psy, využijte prosím tuto možnost bezhotovostní úhrady. 

 

mailto:obec.jetrichov@tiscali.cz
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Pečovatelská služba Meziměstí – aktuálně i pro obec Jetřichov 

Pečovatelská služba Meziměstí je poskytována od roku 2007 a během své existence byla 

nápomocna mnoha občanům Meziměstí, Ruprechtic, Vižňova a Starostína. Postupem času město 

uzavřelo smlouvu o poskytování Pečovatelské služby s obcemi Vernéřovice a Hynčice. I tam se naše 

služba využívá a my jsme za to rádi. Nově od 1. 2. 2023, mohou služby meziměstské Pečovatelské 

služby využívat i občané Jetřichova, a to za stejných podmínek, jako občané Meziměstí. To znamená, 

že si uživatel služby hradí pouze samotné úkony, týkající se jeho osoby a dojezd Pečovatelské služby 

hradí za své občany obec.  

Pečovatelská služba je k dispozici každý všední den, tj. od pondělí do pátku v čase od 6:30 – 

15:30 hod. Pokud byste si nevěděli rady nebo potřebovali zodpovědět jakékoli dotazy, obraťte se na 

vedoucí Pečovatelské služby na telefonní číslo 771 123 067.  

Za PS Meziměstí Bc. Monika Harušťáková 

Letem světem jetřichovskými kulturními akcemi v letech 2021 až 2023 

Všichni víme a neradi na to vzpomínáme, že koronavirová pandemie v letech 2020 a 2021 

ovlivnila životy všech na celém světě. Nejinak tomu bylo i v Jetřichově. Těžko se nám vzpomíná na to, 

že bylo omezené kulturní, společenské i sportovní dění v obci, byly zavřené restaurace. Lidé se 

nesměli sdružovat, bylo zakázané vycházet z domu, cestovat. Jetřichov se ponořil do ticha. Běžně 

frekventovaná hlavní silnice z Meziměstí na Broumov zela prázdnotou, auta jezdila pouze výjimečně, 

spoluobčany jsme potkávali pouze v obchodě. 

O to víc jsme se všichni v Jetřichově těšili na znovuobnovení tradičních kulturních i sportovních 

akcí, jako jsou  

- Ostatková zábava a průvod masek 

- Setkání a aktivity Klubu Pohoda 

- Stavění májky, pálení čarodějnic  

- Výlety na zámek či hrad 

- Den dětí  

- Týden pro naše děti 

- Jetřichovská buchta 

- Rozsvícení vánočního stromu. 

Tradici ostatkového průvodu masek a ostatkové 

zábavy se podařilo obnovit až letos v roce 2023, tzn. 

dva roky po pandemii. Letos byl průvod navíc ještě 

„zpestřen“ neduhy počasí. Sněhová vánice a dobrá 

muzika nás doprovázela prakticky celé dopoledne. 

Kat, medvěd, čertice, kněz, tučňák a bezdomovkyně 

se však počasí nezalekli a průvod si užili. 
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Pravidelné setkávání Klubu Pohoda (klub pro jetřichovské seniory) se podařilo obnovit dříve, již 

v srpnu 2020 a pak následně vždy každý rok v červnu. Scházeli jsme se u našeho přírodního ohniště 

za školou v hojném počtu (většinou kolem 

dvaceti). Pánové z technických služeb města nám 

vždy přichystali stoly a občerstvení. Povídali jsme 

si o všem možném, o tom, jak kdo tráví čas, zpívali 

jsme, smáli jsme se vtipům, zahráli si hry na 

oživení paměti, prověřili znalosti o ČR, poznávali 

ukázky z filmů, hráli aktivity a bingo, opekli buřty, 

zkrátka měli se fajn. Všichni měli hlavně radost ze 

života a spokojenost byla vidět na každém 

kroku😊 
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Tradičními akcemi jetřichovského klubu jsou také výlety za kulturou. V letech 2021 až 2023 jsme 

toho stihli opravdu hodně: 

Zámky v Častolovicích a Doudlebách (září 2021) 

  
         

 

Zámky v Opočně a Novém Městě nad Metují – září 2022 
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Památky v Sedlci a Kutné Hoře – září 2023 

   

Výlet do Kutné Hory nebyla naše poslední společná akce v roce 2023. V listopadu jsme prožili 

příjemné odpoledne v jetřichovské kavárně při 5. ročníku soutěže “Jetřichovská buchta“, tentokrát 

na téma „Vánoční inspirace“. Jako obvykle se sešlo velké množství výborných receptů, my si 

pochutnali a mohli se naladit na nadcházející adventní čas. 

  

  

Na závěr bych ráda poděkovala všem, kteří se na kulturním a společenském životě u nás 

v Jetřichově podíleli. Bez Vás bychom se neobešli.  

Přeji mám všem, aby se nám v roce 2024 v Jetřichově dobře žilo, byli jsme zdraví a měli kolem sebe 

pohodu a lásku. A až to bude potřeba i tolik potřebné štěstí. 

Krásný, klidný a pohodový zbytek roku 2023 a šťastné vykročení do roku 2024 přeje Petra Jansová. 
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ZPRÁVIČKY PRO VÁS, 
KLUCI A HOLKY Z JETŘICHOVSKÉ ŠKOLKY! 

Jak se nám žije v Kulíškově a co je u nás nového v letošním školním roce 2023 /2024? 

Dohromady máme 36 rukou, 36 nohou a rádi mlsáme … Kdo jsme? My přece víme, že nás znáte, 

ono nás totiž nejde přehlédnout. Jsme Kulíšci z MŠ Jetřichov. 

Zvídavá parta, kterou zajímá všechno, hlavně když je veselo . Za uplynulé měsíce jsme stihli 

zažít lecjaká dobrodružství. To byste koukali! Na začátku nás čekal jeden z nejobtížnějších úkolů, a to 

společně vytvořit a zažít si pravidla, která pro nás jsou stavebním kamenem. A že to byla dřina! Stále 

se někdo z nás občas zapomene, ale naučili jsme se, že když pravidla dodržujeme, je nám společně 

lépe.  

Od září jsme stihli spoustu věcí. Pravidelně 

se společně každý týden uvolňujeme 

muzikoterapií, čteme s Kulíškem, cvičíme v 

kulturním domě a s nejstaršími dětmi pilně 

pracujeme na předškolní přípravě. 

Nevynecháváme ani kulturní život. Zúčastnili 

jsme se live koncertu – Písničky z 

broumovského dolíku, divadla s pohádkou – 

Jak se Honza učil čarovat. V říjnu za námi 

přijelo do školky Divadlo Štenberk s třemi 

loutkovými pohádkami.  

Během podzimu jsme splnili úkoly, pekli jablíčka a brambory v ohni, skákali do listí, houbařili, 

sbírali kaštany a pozorovali, jak se mění příroda na 

podzim. Nebyl by podzim bez dýní, kdybychom u nás 

v Kulíškově nějakou tu dýni nevydlabali. Začalo to 

strašidelnou výzdobou školky. Duch před školkou 

svítil široko daleko a „strašil“ kolemjdoucí. Naše 

„duchaření“ končilo strašidelnou stezkou, na které 

jsme odvážně plnili úkoly (to vám raději říkat 

nebudeme, ale trochu jsme se báli, ale psst..). 

Velmi nás baví hrát si na kuchaře a pekaře, 

nejspokojenější jsme totiž, když máme plná bříška 

dobrot, které jsme sami ukuchtili. A věřte, že byste 

nám záviděli – štrúdl z jablíček, kompot z 

podzimního ovoce a svatomartinské rohlíčky, 

abychom toho Martina na bílém koni přilákali. Jako 

každoročně jsme se zúčastnili akce Jetřichovská 

buchta, tentokrát s receptem na vánoční cukroví – 

Špaldové hvězdičky. Velkou radost nám udělalo 

umístění na předních místech a odměna od obce 

Jetřichov. 
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Jistě všichni víte, jak jsme jarní měsíce 

prožili v kulturním domě, protože naše školka 

byla pod vodou a to vám teda říkáme, pod 

véééélkou vodou . Nebylo to snadné, 

spoustu věcí bylo jinak, ale důležité bylo, že 

jsme nemuseli přerušit provoz školky. Naši 

šikovní a stateční Kulíšci přece zvládnou 

všechno. Ale hurááá, po třech měsících jsme 

se vrátili zpět! To vám bylo radosti, že už 

máme věci na svých místech, postýlky, 

stolečky, hračky, … kam jít čůrat  (protože, 

co si budeme, v kulturáku jsou ty záchodky 

fakt veliké).  

Takže děkujeme, děkujeme, děkujeme 

obci Jetřichov   

 
 
 
 

UČITEL TI POMŮŽE OTEVŘÍT DVEŘE, TY MUSÍŠ VSTOUPIT SÁM…. 
V tomto školním roce jsme otevřeli dveře velkému počtu prvňáčků. Přivítali je ve své učebně 

letošní druháci. Třeťákům zase byly otevřeny dveře do druhé učebny a spojili se se čtvrťáky a páťáky. 

Zvykají si na jiné, pokročilejší formy práce. Parta čtvrťáků už ví, jak to tu chodí. Páťáci se připravují na 

nové začátky v dalších školách. Dobře funguje družina, kde se děti věnují různým činnostem podle 

jejich zájmu. Dbáme na dostatek pohybu, když ale toužíme po klidu, je nám dopřán. Je nás tu letos 

28.  

Proč je o naši malotřídku zájem? 
 Jsme hluboce zaměřeni na individuální potřeby dětí při výuce i v družině, snažíme se pochopit 

dětskou duši i rozumové schopnosti našich svěřenců. 

 Panuje tu velká rozmanitost nadání, zaměření, schopností všeho druhu. A my chceme vše 

skloubit tak, abychom neškatulkovali, živili to, co podpořit a rozvíjet jde, a neznásilňovali to, 

co znásilnit nelze. 

 Zdravá a příjemná atmosféra je cílem každého dne. 

 Přizpůsobujeme se aktuálním situacím, pomáháme dětem orientovat se v mnohdy těžkých 

situacích. Lpíme na hodnotách, které se z naší společnosti vytrácejí – přátelství, pochopení, 

citlivost, nápomocnost, srdečnost a hlavně komunikativnost. Mít možnost vyjádřit se k tomu, 

co mám na srdci, leckdy chybí. 

 Snažíme se držet hesla „škola hrou“. Hledáme stále nové formy a inovativní formy učení, které 

vedou děti k samostatnému přemýšlení a práci. 

 Učíme angličtinu od první třídy. Možnost svobodného cestování považujeme za jedno 

z hlavních práv demokracie a znalost cizího jazyka je pro to nezbytná. 
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 Máme prostory k venkovnímu učení a, pokud podmínky dovolí, chodíme do přírody. 

 Žijeme v souladu s přírodu, ale současně chceme, aby se naše děti uměly orientovat v době 

digitálních technologií. Učíme je využívat výukové programy a zdroje na internetu. V souladu 

s novým pojetím výuky Informatiky pronikáme do tajů algoritmů, logiky, kódování                           

a programování. Zkrátka aby byl počítač přítel a rádce, nikoli však náš pán.  

 Známe cenu své práce. Provozujeme a stále zdokonalujeme chod a prosperitu naší firmy 

„Školní manufaktura Je3chov“. Má svůj marketing, management, účetní i pracovníky. 

Naplňujeme tak praktickou formou náplň oboru finanční gramotnost. Umíme rozdělit práci 

podle schopností a nadání jednotlivých dětí a prakticky provozujeme „firmu“, která nám 

konkrétně ukazuje, co děláme dobře, kde jsou rezervy a jaké nápady přinášejí úspěch. 

Připravujeme děti na jejich budoucnost. Konkrétně vidí, v čem jsou dobří a co by je mohlo 

uspokojit. Vyrábíme, pečeme, vaříme, zaváříme, pěstujeme, sbíráme, zpracováváme, 

hledáme nové nápady. 

 Usilujeme o to, aby děti zažívaly pocit úspěchu. Nechceme jít cestou neustálého testování, 

stresu a zařazování do grafů a tabulek. Pozitivní motivace je podle nás klíčem k úspěšnosti. 

Zároveň však umíme pracovat s chybou a vedeme děti k jejich aktivnímu vyhledávání  

a opravování. 

 Pevné místo v našem programu mají kulturní akce v okolí. Sportujeme, bavíme se a snažíme 

se bavit i ostatní. Účastníme se a také sami pořádáme akce se spřátelenými malotřídkami na 

Broumovsku. Společně s kamarády z jiných škol sportujeme, recitujeme, zpíváme, bádáme  

a hrajeme si. Velký úspěch měla loňská premiéra společné akce „Naše děti mají talent“. 

Přizvali jsme martínkovickou školu a do poroty jsme pozvaly ženy z našeho okolí. Zasloužili 

jsme se tak o spojení těch nejmladších v obci s lidmi, kteří v naší škole kdysi pracovali. Spojit 

generace a pobavit všechny bylo naším cílem. 

Zda se nám práce daří, mohou 

posoudit nejlépe naše děti. Ty, které jsou 

tu dnes s námi, i ty, kterým jsme dveře 

otevřely, a ony odešly do další etapy 

života.  

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají 

v našem snažení. Nastaly i krušné 

chvíle…havárie vody v budově, nečekaná 

absence naší milované učitelky Andrejky. 

Vždy jsme se popasovali s těžkou situací 

úspěšně a musíme ocenit i samotné děti. 

Umí se postavit k problémům čelem, 

vzájemně se podporují a pomáhají si. Také díky nim vše běží tak jak má. Děkujeme zřizovateli, 

zastupitelům, občanů, rodičům, hasičům za neustálou podporu v dobách dobrých i v dobách 

komplikovaných. 

Pořád jsme důkazem, že tam, kde je vůle, píle, snaha a radost z práce se žije dobře  

a spokojeně. 

ZKRÁTKA, DVEŘE JSOU STÁLE OTEVŘENY, STAČÍ JEN VSTOUPIT… 

Kolektiv ZŠ 
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Příspěvky organizací 

TJ SOKOL Jetřichov 

Ostatková zábava 11. března 2023 

Jak již bylo uvedeno výše, po dvou letech TJ Sokol Jetřichov uspořádala, ve spolupráci s obcí 

Jetřichov, opět Ostatkovou zábavu s masopustním průvodem: 

Po dvouleté pauze zaviněné koronavirem uspořádala v sobotu 11. března místní Tělovýchovná 

jednota Sokol, za podpory obce Jetřichov, tradiční Ostatkovou zábavu.  

Popravdě napsáno, rozhodovali jsme se již od podzimu předchozího roku, a bylo to těžké 

rozhodování. V podstatě je už úplně jiná doba, než byla před třemi lety, kdy byla zábava uspořádána 

naposledy. Navíc i ubylo aktivních členů TJ Sokol. I přes všechny úskalí jsme se na výroční schůzi 30. 

prosince minulého roku rozhodli, že do toho půjdeme. 

Jelikož členů je málo, musela pomoci se zajištěním masek do průvodu obec. Nakonec se ráno sešlo 

v kulturním domě pouze šest masek. Zachovali jsme způsob přepravy muziky s průvodem jako při 

posledním konání v r. 2020, kdy koňské spřežení bylo nahrazeno spolehlivější a bezpečnější 

přepravou na nákladním vleku za automobilem Ford Tranzit místních hasičů. „Kočí“ byl Dušan Doležal 

a řídil automobil s vlekem.  

Bohužel počasí nepřálo, bylo opravdu zima a nevlídně a každou chvíli přecházela sněhová 

přeháňka. To málo masek pod vedením pana starosty se sešlo před devátou v kulturním domě a 

odtud se vydali na průvod obcí. Muzika pana Vlka bezpečně na vleku společně s „průvodem“ masek 

se po deváté vydali nejdříve na Bělidlo a poté od spodního konce vesnice ke kulturnímu domu. Zde 

poobědovali a poté po 13 hodině přejeli na horní konec vesnice, odkud se vydali zpět dolů. Jak už 

bylo napsáno, automobil s vlekem je přeci jen obratnější než spřežení koní, a tak muzika dojela téměř 

ke každému obydlí. Po celou cestu masky zvaly na večerní zábavu, prodávaly vstupenky a vybíraly 

tombolu. Okolo páté večerní pak i s tombolou dorazily zpět kulturního domu. 

Večerní zábava začala na sále ve 20 hodin. Vstupné 100,- Kč, premiérově Sokolu hrála kapela 

„Návštěvníci“ z Heřmánkovic. Na zábavu pak přišlo asi 150 lidí, tedy slušná účast. Bohatá tombola 

lákala, a to především hlavní ceny: Benzínová sekačka, kterou věnoval obecní úřad. Dále pak 

smartphone Xiaomi Redmi 10, kávovar a sušička na ovoce, které zakoupila TJ Sokol. Celkem bylo v 

dalších téměř osmdesát cen, které od obyvatel Jetřichova vybral průvod masek, mezi kterými byly i 

velmi hodnotné kousky. Všem přispěvatelům patří srdečné poděkování. 

O celou organizaci zábavy se starali nadšenci z TJ Sokol, jmenovitě rodina Doležalů: Vstup a 

tombola – Světlana a Martin, šatna – Jakub, výčep – Michal a Matouš s Honzou Božikem, kuchyň – 

Dušan a Jarouš, dále pak L. Šimonová, J. Veverková v baru.  

Kapela hrála do pozdních nočních hodin a pořadatelé odcházeli až brzo ráno. Zábava se i po 

dvouleté odmlce a dle nesčetných vyjádření účastníků vydařila. Všichni pořádající jsme si oddechli. 

Opět bylo pořádajících méně, ale aspoň se podařilo zachovat tradici, a i vysokou kvalitu. Poděkování 

patří všem, kteří se na akci aktivně podíleli a pomáhali ji uskutečnit a také všem, kteří otevřeli a 

jakýmkoliv způsobem přispěli nebo dorazili na zábavu a tím akci podpořili. 
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Dětský den – sobota 3. června 2023 
Ačkoliv je stále těžší sehnat pořadatele, i tento rok byl v sobotu 3. června upořádán dětský den. 

Akci pořádá TJ SOKOL Jetřichov, za výrazné podpory obce Jetřichov a ve spolupráci s Hasiči Jetřichov 

(i s jejich podporou).  

Jako každý rok bylo velkým otazníkem počasí. Červen se však přihlásil letním počasím, takže tento 

rok bylo počasí akorát. Sice se v noci na sobotu dost citelně ochladilo, ale odpoledne od 13. hodin 

bylo vskutku letně, ale ne nijak závratné teploty, a všechny přítomné osvěžoval svěží větřík. Ačkoliv 

se v okolí konalo několik akcí zaměřených právě na děti, účast byla velmi slušná, přišlo padesát sedm 

dětí. Jako tradičně se každý dětský účastník u vstupu zaregistroval, obdržel soutěžní kartu, která 

zároveň sloužila jako poukaz na klobásku.  

Poté každý obešel jednotlivá stanoviště, kde splnil různé úkoly, o čemž byl učiněn zápis do 

soutěžní karty a obdržel drobnou cenu. Soutěže se s časem téměř nemění, takže se tradičně klaun, 

házení do plata od vajec a na soudky, dále se dělal slalom s hokejkou, lovily se rybky z lavoru, skládala 

se skládačka, pila limonáda dlouhým brkem na čas, stříkalo se ze džberovky na cíl, střílelo ze 

vzduchovek a z luku, slalomovalo na dvoulyžích. Dále přibyla i dvě nová stanoviště od paní 

vychovatelky ze ZŠ – běh s kelímky na nohou s míčkem (nesmí vypadnout) a rychlostní navíjení 

hlemýždě. Ve volných chvílích se děti mohly podívat na RC modelů tanků, obrněných transportérů a 

další vojenské techniky a na míru dělaného kolejiště s vlastnoručně vyrobenými lokomotivami a 

vagóny v netradičním měřítku, které postavil, zprovoznil a předváděl Modelářský klub Česká Metuje. 

Občas nad vším přelétával model opravdu malého RC letounu Spitfire (rozpětí 40 cm), případně RC 

stíhačka MIG-29. Akci monitoroval ze vzduchu dron a pořizoval dokumentaci. 

Jakmile děti obešly většinu stanovišť, připravily se hromadné disciplíny – skákalo se v pytlích a 

pak se ve čtveřicích kousalo do velkého koláče – kdo byl první, vykousl ze středu padesátikorunu. Kdo 

měl splněna všechna stanoviště, odevzdal kartičku. Pak už přišla na řadu krátká přestávka, kdy hlavní 

pořadatelé vyhodnotili odevzdané kartičky a mohlo proběhnout závěrečné vyhlášení, kdy si každý 

mohl vybrat ještě finální hodnotnější cenu.  

Dle časového rozpisu, těsně po vyhlášení, již hasiči tradičně vyrobili pro děti hromadu pěny. 

Tentokrát vše proběhlo bez problémů.    

Podle výrazu tváří si děti celý dětský den patřičně užily. A i dospělých se sešlo dosti, a tak jsme 

jako pořadatelé rádi, že se za pomoci všech akce vydařila. Za TJ Sokol nezbývá než poděkovat 

sponzorům a všem, kteří s přípravou a organizací dětského dne pomohli. Opět díky hrstce pořadatelů 

bylo umožněno spoustě dětí, rodičů i příchozích strávit příjemné a pohodové odpoledne, kdy viděli i 

něco zajímavého. 

Cyklistický memoriál Jiřího Němečka – 19. ročník, 10. června 2023 

Letošní devatenáctý ročník Cyklistického memoriálu Jiřího Němečka se uskutečnil v trochu 

dřívějším termínu, a to v soboru 10. června, tradičně na hřišti TJ SOKOL od 14. hodin.  

Vytýčení trati tentokrát (tedy jako vždy) „zbylo“ na mne. Také jako vždy jsem jel značit a 

vytyčovat v pátek 9. června. Trať se již podobně jednou jela, bylo to nejdříve směrem na Hynčice, 

protože na Teplice je objížďka. Jelo se tedy přes Hynčice, Heřmánkovice do Olivětína, a u pivovaru se 

jelo vlevo na Benešov, před koncem vpravo spojovačkou do Rožmitálu, dále na Šonov a bývalou 

statkářskou cestou do Otovic. Odtud po cyklostezce k odbočce Na Písku a dále vlevo, celými 

Martínkovicemi až pod Stěny, kde se dále jelo po cyklostezce směr Amerika. Asi půl kilometru před 
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Amerikou jsem změnil trasu, směr Křinice a dále Broumov, kde se před Hvězdeckou ulicí uhnulo vlevo 

na novou cyklostezku směr Hejtmánkovice. Zde se jalo až k Jízdárně a odtamtud už po silnici zpět do 

Jetřichova. Celkem to bylo 38 km. V pátek jsem pěkně zmoknul, a tak jsem měl i v sobotu obavy.  

Nejdřív bylo počasí 

moc slušné, ale po startu se 

přihnal déšť, takže cyklisté 

museli na chvíli vyhledat 

úkryt. Potom však již bylo 

pěkně. 

Tak jako vždy přijela 

„silná sestava“ cyklistů z 

Hradce Králové, včetně 

Jitky Šmehlíkové, dcery 

Jiřího Neměčka. Minulý, 

předminulý rok a letos byla 

účast nižší, než bývalo 

zvykem. Už prostě není 

tolik pamětníků, řady tradičních účastníků řídnou a mladým to dnes již nic neříká …  

Jak je psáno, po startu a úvodní přeháňce bylo již ideální počasí. Celkem ve 14 hodin vyrazilo na 

trať 28 cyklistů. Po páté odpolední se bez problémů všichni vrátili a na hřišti již bylo připraveno 

tradiční občerstvení. U grilu byl, jako vždy, Dušan Doležal s Honzou Božikem a pivo čepoval Michal 

Doležal. (Tentokráte bylo uzený a špízy.) Eda Šmehlík tradičně zahrál na kytaru a před soumrakem se 

většina odebrala domů.  

Účast byla očekávaná vyšší, hlavně místních, ale i tak se akce vydařila. Příští rok čeká jubilejní 

dvacátý ročník, tak doufám, že dopadne nějaké překvapení. Asi to však již bude poslední ročník, 

protože jak jsem psal, pamětníků ubývá a u mladých zájem o pokračování není. 

Za TJ Sokol Martin Doležal 

TJ SOKOL Jetřichov – okresní přebor v nohejbalu 2023 

1. kolo odehrálo družstvo nohejbalistů 12. května od 17 hodin v Zájezdě u České Skalice s místním 
Ruchadlem. Prohra byla těsná 3:2. 

2. kolo 19. května se doma se Zbečníkem C – vítězství 5:0. 
3. kolo 26. května opět doma vítězství s Kounovem 5:0. 
4. kolo 2. června zase doma s Ruchadlem Zájezd a opět těsná prohra 2:3. 
5. kolo 9. června venku se Zbečníkem C – vítezství venku 2:3. 
6. kolo 16. června venku s Kounovem – odloženo na 30.6.2023 
8. září odehrálo družstvo nohejbalistů v Zájezdě u České Skalice s místním Ruchadlem první zápas 

play-off soutěže, kdy se hrálo o první místo. Výsledek: 3:2 (8:5,112:98). 
Druhý zápas play-off se hrál na domácím hřišti 15. září. Byl to poslední zápas ročníku 2023 a 

zároveň i rozhodující o první místo. Domácí si vezli z prvního zápasu manko, které se jim i přes vítězství 
3:2 nepodařilo smazat, a nakonec byli tedy druzí se skórem 7:7,120:127. 

Konečné pořadí tedy bylo: 1. Ruchadlo Zájezd, 2. Sokol Jetřichov, 3. Sokol Zbečník C, 4. SK 
Kounov.  

Domácí zaslouží uznání, vlastně o „pár“ bodů byli druzí. 
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Jak to bude v příštím roce se zatím neví. První Ruchadlo prý půjde hrát krajskou soutěž a ve třech 
se asi hrát nebude. Je to zajímavé, ale nohejbal se hraje pomalu v každé blízké vesnici, ale soutěž hrát 
nikdo nechce. Byla by to škoda, protože, aspoň občas se při domácích zápasech lidé sešli. No uvidíme.  

Hasiči Jetřichov 

Vážení spoluobčané, rád bych vás seznámil s činností hasičů v Jetřichově. 

V roce 2022 jsme opět vyčistili přednádrž na hřišti za pomoci jednoho bagru, který jinak pracoval 

na opravě silnice. Svépomocí jsme opravili stavidlo velké nádrže, a za pomoci pana Feriho a jeho 

traktorbagru, jsme nádrž vyčistili. Dále jsme zajistili pálení čarodějnic, pořádali Minimotoscuky, 

okrskové soutěže, soutěže o pohár starosty obce. Upořádali jsme sběr železa a papíru. Děkujeme 

tímto občanům za věnované druhotné suroviny. Jako již 

tradičně jsme pomáhali při soutěžích na dětském dni, 

pořádaném TJ Sokol a na závěr jsme děti odměnili koupelí 

v pěně! Stejně tak i v Heřmánkovicích, kde jsme i letos čistili 

propustek pod cestou na požádání starostky obce.  

Hasičská Tatra 

si vyžaduje 

údržbu, takže jsme 

letos opravovali 

spojkový válec, 

nádrž na vodu a po 

pečlivém zvážení 

byli zakoupeny 

nové celoroční 

pneumatiky. Dále 

se naši hasiči 

zúčastnili několika závodů v okolních obcí, kde obstojně 

reprezentovali naši obec. Dále jsme předali kytičky našim 

členkám k MDŽ, zajistili předání dárků našim jubilantům. 

Dále vedeme kroužek mladých hasičů, který se za nemalé 

účasti koná vždy ve středu pod vedením M. Krupičkové a paní 

Havlíkové v hasičárně nebo v kulturním domě. Za tuto činnost jim patří velký dík!  

Nemohu zapomenout na práci v okrsku, kde se zúčastňujeme na pravidelných schůzích, školeních 

a cvičeních. Myslím si že naše činnost sboru je každoročně dost bohatá a to na úkor volného času 

jednotlivých členů, za což jim moc děkuji a vážím si jejich práce! Za mě dobrý!!!!  

M. Sobol, starosta SDH Jetřichov 

Premiéra výstavy hub v Jetřichově 

Ve dnech 14. – 16.10. uspořádal Mykologický spolek Broumov výstavu živých hub v kulturním 

domě v Jetřichově. Té předcházely přípravy a zároveň drobná nervozita z toho, jestli se nám podaří 

nasbírat dostatečné množství hub. Tyto obavy se ale naštěstí i díky pomoci našich houbařů rozplynuly 

již první den a my jsme mohli prezentovat více než 203 druhů. Nechyběly jedovaté muchomůrky 

citrónová a červená, vzácné druhy pavučinců, oblíbené ryzce smrkové a i hřibovitých hub byl 
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dostatek. Naopak zklamat jsme museli tradiční příznivce lysohlávek, opět jsme nebyli úspěšní. 

Zajímavostí bylo, že nejvzácnější druhy kalichovka šedobledá a kalichovka porostnicová, vyrostly 

v dlažebních spárách na dvoře před jetřichovským kulturním domem. 

O výklad a odpovědi na otázky ze světa hub jsme se postarali s velkou zodpovědností. Nechybělo 

ani lesní zátiší, tradičně aranžované s velkou precizností paní Zdeňkou Fatkovou, která mě 

v poradenství a šíření osvěty zastupuje. O doplňování čerstvých plodnic se velmi zodpovědně staral 

pan Milan Dvořák, proto jsme i poslední den výstavy, věnovaný komentovaným prohlídkám pro školy, 

měli čerstvé houby. Návštěvou nás poctily Mateřská a Základní škola v Jetřichově a Gymnázium 

Broumov. Po skončení výstavy se tradičně dostavil pocit radosti z dobře odvedené práce. Ačkoliv v 

článku již několik jmen padlo, celou akci zajišťuje Zastupitelstvo obce Jetřichov, proto největší dík 

patří panu starostovi, Josefu Gorganovi, a Marušce a Mírovi Abelyovým, kteří se také na průběhu celé 

akce aktivně podíleli. Věříme, že nám bude zachována přízeň a tedy i opět umožněno výstavu hub 

uspořádat v době, kdy „porostou“. Věříme, že tato akce vejde více v povědomí občanů Jetřichova. 

Děkuji našim členům, Zdeňce Fatkové, Pavlu Mornštajnovi a manželům Abelyovým, a také 

členům Mykologického spolku Police nad Metují, Nadě Roškové a Milanu Dvořákovi, za velikou 

pomoc při sběrech hub na výstavu. Velký dík patří i všem návštěvníkům, kteří přispěli donesenými 

druhy k obohacení celé výstavy. 

Za Mykologický spolek Broumov 

RNDr. Jan Wipler, Ph.D. 

 

Hubertova jízda 
Dne 7. října 2023 se konala na 

hasičském hřišti za přispění obce 

Jetřichov a ostatních sponzorů (HS 

Flamingo Broumov, Pivovar Olivětín, 

Rainbow Ride a dalších) již tradiční 

Hubertova jízda, kterou pořádá Spolek 

přátel koní Jetřichov. Již 16. ročník začal v 

poklidu a za hezkého počasí. Sešlo se nám 

poměrně velké množství účastníků – koní 

jak sedlových, tak vozových. 

Po povinné veterinární přejímce a 

slavnostním zahájení se účastníci vydali 

na vyjížďku zakončenou dostihem. Vyjížďku si všichni 

účastníci chválili, a to nejenom díky hezkému počasí, 

ale i proto, že se tentokrát jela směrem, který 

vozatajové moc neznají. Jelo se totiž poprvé na 

Březovou. 
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Než se nám koně vrátily z vyjížďky, probíhaly 

soutěže určené nejenom dětem, ale i jejich 

doprovodu. 

Po návratu z vyjížďky se konal na hasičském 

hřišti parkur pro vozataje i sedlové jezdce. 

Přestože jsou tyto soutěže v duchu zábavy, trocha 

soutěživosti a rivality je v každém. Po ukončení 

soutěží byly vyhlášeny výsledky a rozdány ceny.  

 

A proč Huberta pořádáme?  

Hubertovu jízdu pořádáme již 16. rokem. Vždy v první říjnovou sobotu se sjedou sedlové koně a 

vozy k tradiční vyjížďce, setkají se „koňáci“ i „nekoňáci“, ale hlavně pokaždé pomáháme. Výtěžek 

z celé akce věnujeme někomu, kdo pomoc potřebuje.  

Na závěr celého povedeného říjnového dne jsme již po čtvrté 

rozdávali trochu penízek. Tentokrát jsme obdarovali dvaadvaceti 

tisíci korunami Šimonka S., který trpí závažnou genetickou 

diagnózou tzv. KARYOTYPEM S TRANSLOKACÍ CHROMOZOMU 4 a 5 

(zjednodušeně řečeno má prohozené pořadí 4. a 5. chromozomu) 

... Myslíme si, že je zapotřebí těmto dětem pomáhat. Za poslední 

čtyři ročníky Hubertovy jízdy jsme takto rozdali téměř 100000,-Kč. 

Celý den se linul v přátelském duchu, který zajišťovali 

pořadatelé=kamarádi. Ve stánku bylo připraveno spoustu 

výborného jídla a pití, venku jste mohli vidět kovářské umění, 

panovala skvělá nálada. Tímto bych chtěl všem moc poděkovat „bez 

Vás to nejde“.  

Spolek přátel koní Jetřichov  

Piknik na Špičáku 

Dne 30. září se konal již 18. ročník Pikniku na 

Špičáku. Po předchozím slabém ročníku, kterého 

se zúčastnili čtyři lidé a jeden pes, byla účast 

výrazně lepší. Děti, které tvořily téměř polovinu 

výpravy, byly na vršku mezi prvními. Počasí nám 

přálo a při dlouhé cestě tam a zpět bylo stále o 

čem povídat. Pod rozhlednou jsme si pochutnali 

na tradičních řízcích a salátu.  

M+M Abelyovi 
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